

Warszawa, 22 listopada 2005 r.

RZECZNIK PRASOWY
PRZEWODNICZĄCEJ
KRAJOWEJ RADY RADIOFONII
I TELEWIZJI
Rafał Rastawicki

Komunikat Prasowy

Podczas dzisiejszego posiedzenia Krajowej Rady Radiofonii i Telewizji członkowie KRRiT głosowali nad złożonym przez członka KRRiT – Lecha Jaworskiego wnioskiem o odwołanie z funkcji przewodniczącej KRRiT Danuty Waniek. Za wnioskiem głosował Lech Jaworski, wstrzymali się Stanisław Jędrzejewski, Andrzej Kneifel, Andrzej Zieliński, przeciwko głosowali Sławomira Łozińska, Aleksander Łuczak, Ryszard Sławiński, Ryszard Ulicki i Danuta Waniek.

W dalszej części posiedzenia omówiono przygotowaną przez Departament Reklamy KRRiT informację o wynikach kontroli działalności reklamowej i sponsorskiej 206 nadawców radiowych, która została przeprowadzona w pierwszej połowie 2005 r. Do 125 nadawców nie zgłoszono żadnych zastrzeżeń, jedynie wobec 3 stwierdzono rażące naruszenia przepisów. Dotyczyły one emisji reklamy ukrytej oraz przekroczeń dopuszczalnego czasu reklamowego. (pełny tekst raportu w załączniku).

Członkowie KRRiT zapoznali się również z analizami Departamentu Programowego oraz Departamentu Prawnego KRRiT dotyczącymi problemu dzielenia audycji w TVP dla potrzeb reklamowych. Zdaniem TVN, która zwróciła się do Przewodniczącej KRRiT – Danuty Waniek ze skargą dotyczącą zasad emisji reklam w TVP, w Telewizji Polskiej dochodzi do sztucznego wydzielania części audycji w celu emitowania reklam.

Analizie poddane zostały odcinki audycji emitowanej w TVP 2 pod tytułem „Załóż się”, potwierdziła ona zarzuty sztucznego dzielenia audycji. Dochodziło więc do przerywania programów reklamami, co jest niezgodne z ustawą o radiofonii i telewizji. W związku z tym Przewodnicząca KRRiT – Danuta Waniek skieruje do TVP wezwanie do zaniechania takich działań.

Przewodnicząca Krajowej Rady poinformowała również członków KRRiT o skierowanym do niej liście Marszałka Sejmu RP – Marka Jurka, w którym prosi on o przedstawienie do 2 grudnia opinii na temat zmian w ustawie o radiofonii i telewizji oraz innych ustaw, związanych z poselskim projektem ustawy o radiofonii i telewizji. Jak podkreślała Przewodnicząca Krajowej Rady Radiofonii i Telewizji, analiza projektu musi uwzględniać zarówno elementy prawne związane z funkcjonowaniem Krajowej Rady, konsekwencje jakie nowa ustawa może nieść dla rynku mediów, kwestie związane z kosztami wprowadzania nowej ustawy i zmian w KRRiT, dlatego wyznaczony przez Marszałka Sejmu RP termin przedstawienia opinii do 2 grudnia zostawia KRRiT bardzo mało czasu na rzetelną analizę zgłoszonego przez PiS projektu.